
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL 

PERSONALE 

 

N. 85 DEL 06/10/2020 

 
OGGETTO: Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. 

           Liquidazione compensi per lavoro straordinario prestato dal personale  

           dipendente dal 28.07.2020 al 25.09.2020  per gli adempimenti 

           concernenti le operazioni elettorali. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Personale; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2020/2022, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 32 del 16.12.2019; 

  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 luglio 2020, con il 

quale sono stati convocati i comizi elettorali per il referendum costituzionale 

di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

 

Vista la Determina del Responsabile del Personale n° 66 del 28 Luglio 2020, 

esecutiva: “Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Costituzione          

Ufficio elettorale - Autorizzazione a compiere lavoro straordinario al     

personale dipendente nel periodo dal 28.07.2020 al 25.09.2020 per gli          

adempimenti concernenti le operazioni elettorali”; 

 

Visto il prospetto allegato alla presente, di cui ne forma parte integrante e 

sostanziale, dal quale risultano le ore totali di lavoro straordinario 

effettivamente prestate dal dipendente nel periodo dal 28.07.2020 al 25.09.2020; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale comparto regioni 

e autonomie locali; 

 

Considerato che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestato dal 

personale dipendente è stato ampiamente compreso nel totale delle ore previste; 

 

Visto il Decreto Legislativo n . 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art. 

109; 

 

Vista la parte seconda “Ordinamento Finanziario e Contabile del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267; 

 

Visti gli atti contabili; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal prospetto 

allegato facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

nel complessivo importo di € 1.094,58 di cui: € 820,87 per compensi lordi, 

€ 195,37 per oneri INPDAP, € 69,79 per I.R.A.P. e € 8,55 per I.N.A.I.L.; 

 



2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.094,58 viene imputata 

all’intervento codice meccanografico 01.07.1.103 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.03.02.99.004 del Bilancio di previsione esercizio in corso; 

 

3. Di dare atto che si procederà alla richiesta del rimborso delle spese, 

tramite la presentazione di apposito rendiconto, per quanto di competenza, 

della Prefettura U.T.G. di Verbania. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA  

GESTIONE DEL PERSONALE 

f.to Fabrizio VITTONI  

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 06/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 07/10/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 07/10/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 07/10/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


